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Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol ez előfizetések és hirdetések felvétetnek

1 jolMW szakállára.
Egyikét az ország legszebb szakáiéi

nak viseli Brolly Tivadar, Pozsony vá 
ros po'gármestere, akinek elnöklésével 
a magyar városok polgármesterei, a most 
érkezett meghívó szerint, szept 12-én 
Temesvárott kongresszusra gyűlnek ösz- 
sze. Valóságos Batthyány Tivadar-szakáll- 
nak lehetne nevezni, ha ezzel nem saj
nálnék a függetlenségi párt egyik neves 
politikusának hiúságát érinteni Ez a 
szakáll, akármennyire egyéni tulajdon és 
akármennyire külsó'ség, karakterisztikus 
a polgármesteri kongresszusok jelentő
ségére és eredményeire.

Céltalan ez a kongresszus, mert a 
polgármesterek ott a maguk szakállára 
határoznak a város sorsa fölött. A Brolly 
Tivadar szakállára és a többiek szakál
lára. A szakállak pedig nem mindig 
bírják el a határozatok szankcióját. A 
polgármesterek határoznak, talán szé 
pékét, üdvöseket, a törvényhatóságok 
pedig nem fogadják el a kongresszusok 
határozatait.

Néhány év előtt a polgármest rek 
kongresszusa például elhatározta a váro
sok bankjának létesítését. Jó szándékra 
épített s épp ezért lehetetlen terv volt 
ez. Hogy is lehetett elképzelni, hogy 
az adósságokban nyakig úszó városok 
elő tudják teremteni egy oly hatalmas 
pénzintézet alaptőkéjét, amely az összes 
vidéki városoknak száz milliót is meg
haladó adósságait konvertá ni fogja ? A 
törvényhatóságok nem is fogadták ked
vezően a polgármesterek közös határo
zatát, sőt amikor a bankot alapítási ter
vezet formájában megpróbálták nyélbe 
ütni, a városok túlnyomó része megta
gadta a részvényjegyzést.

Hasonlóan nem lett semmi a városi 
tüzkárbiztositás ideájából, amelyet vala
melyik kongresszus szintén magáévá 
tett. S lehet, hogy felületesek vagyunk, 
de egyáltalán nem emlékszünk arra, 
hogy a polgármesterek valamelyik kong
resszusának emlékét valamely alkotás, 
értékes reform, vagy legalább a váro
soknak valamely okos közös megállapo 
dása őrizné.

Ez magában nem volna baj, hiszen a 
kongresszusoknak többnyire nem is az 
a céljuk, hogy eredményeket érjenek el. 
De a polgármesterek valamennyi kong
resszusánál eltévesztődik azok jellege: a 
városok kongresszusa-e az, vagy a pol 
gármestereké, mint tisztviselőké.

Telbisz Károly, a temesvári polgár
mester, bizonyára elmondhatja magáról: 
a város én vagyok, — de van-e sok 

ilyen autokratája a törvényhatósági jog
gal felruházott városoknak ? 1 la csaku
gyan hoznak olyan határozatot, amely
hez a törvényhatóságok hozzájárulását 
kell megszerezni, — legtöbb polgármes
ter őszinte szóval ezeket mondja: »én 
hozzájárulok, de hogy a törvényható
ságom, a fontoskodó városatyákkal, ne- 
héznyaku polgárokkal és lösvény viri
listákkal teli társaság el fogja-e fogadni, 
azt nem tudom « Ha pedig a kormány
hoz intéznek fölterjesztést, az is gondol 
kodóba eshet: a polgármesterek kong
resszusát tekintse-e illetékesnek, vagy a 
törvényhatóságokat, amelyek határozatai 
nem mindig fedik a kongresszusok ja
vaslatait.

Ha a kongresszus maguknak a pol
gármestereknek ügyeivel foglalkozik, arra 
föltétien joga van. Úgy látszik a zom
bori polgármester már hajlik is ez irány 
felé.

A temesvári kongresszusnak egyik 
pontja az a kívánság, hogy a váro- 

j sok polgármesterei vasúti szabadjegyet 
' kapjanak. A repülő polgármester intéz
ményé adott, úgy látszik alkalmat erre 
az indítványra. Amikor minden város 
polgármesterétől megkívánják, hogy — 
Budapest felé és vissza — állandóan a 

| vonaton legyen, akkor jogos” az az óhaj- 
, tás, hogy az ilyen hivatás legalább va
súti szabadjegygyel könnyittesék meg.

De ha a polgármesterek kongresszusa 
i a magyar városok igazi képviseletét 
jelentené is, amint hogy nem jelenti,— 
akkor se lehetne attól komoly eredmé
nyeket várni.

Olyan hatalmas, sokszor szinte illojá- 
’ lis versengés mellett, amilyet a vidéki 
városok ma egymás ellen folytatnak, 
csak elméleti értékű vagy messze lebegő 
célok és kérdések lehetnek azok, ame
lyekben egyforma határozatot lehet te
remteni. S ha mégis van közös hatá
rozat, a városok a maguk energiáját nem 
az együttes megállapodások érvé
nyesülésére, hanem a többiek lefűzé
sére fogják felhasználni. Valósággal le
fűzéséről van csak szó; mert azok az 
áldozatok, amelyeket egy-egy vidéki 
város valamely cél megszerzésére pazarol, 
nem igen állanak arányban annak anyagi 
és erkölcsi hasznával. De a fő, hogy a 
konkurrens lemarad.

Sokkal üdvösebb lenne, ha a kong
resszus felvenné feladatai közé annak a 
karteilnek a megkötését, amely a váro
sok érd- kében fekvő létesítményeknek 
egyöntetűen való megteremtését ered
ményezi.

A volt bajai főispán leveles ládája,
vagy

ki vívta ki a bajai selyemfonógyárat?
Régi szokásához híven, de a komoly újság

íráshoz éppen nem híven, keddesti lapjában 
mesét mond ismét a Bfujság. Maga is úgy 
hirdeti, hogy mes ^könyvből szedte az írását, 
s igy nem kell itt kii.ön megállapítani, ho y 
a szóban levő mesét nem muszáj, de nem is 
lehet komolyan venni.

Arról »mesél*  az abszolúte ügyetlenül manöv- 
rirozó laptárs, hogy: hol volt, hol nem volt, 
vöt egyszer itt Baján egy függetlenségi párt 
és annak egy vezére, aki a Valentin névre 
hallgatott. Ez a párt és főleg az idézett párt
vezér beígért a polgártársaknak sok mindent 
és megpróbált még többet, hogy hatalmon 
maradhasson örökkö i örökre De — fátum, 
ó kiszámít hatatlan végzet az imént idézett 
pártnak és a már s< nki által sem idézett 
vezérnek meg kellett buknia, hogy csak, va
lami is valóra válhasson abból, ami a város 
jobb jövőjét szolgálja. És ez a valami — 

tisztelt polgártársaim — a bajai selyemfonó
gyár dolga, melyet — minden álfüggetlenseg' 
letagadas ellenére — a hetekben Podmaniczky 
Endre báró országgyűlési képviselő támasztott 
uj életre a bajai érdekeknek abból a sötét 
kamrájából, ahova az öncélú valentinpárt elrak
tározott mindent, ami a bajai polgárság anyagi 
megerősödését szolgálhatta volna.

A Bfujság meséje persze nem egészen igy 
szól. Ö úgy »meséli*,  hogy Ambrozovics 
főispán meg a függetlenségi párt is levelezett 
meg föliratozott a selyemfonógyár dolgában ... 
Amire mink a tények meggyőző bizonyságával 
csak azt feleljük, hogy lehet, meglehet, hogy 
ők is leveleztek ebben az ügyben, de — mi 
tűrés-tagadás — hiába leveleztek.

Letagadhatatlan valóság, hogy a mohácsi 
selyemfonógyárat a koalíció uralma alatt és 
épen ama bizonyos függetlenségipárti levél
váltás idején — a bajai függetlenségipárt ké
résének egyenes mellőzésével — állították föl és 
igy igazán frivolság kell hozzá, hogy a Bfujság 
most kisajátítani, sőt vakmerőn eltulajdonítani 
akarja azt a sikert, melyért (— egész újságírói 
reputációnkkal hirdetjük —) tudtunkkal, sze
münk láttára fáradozott a közelmúlt hetekben 
Podmaniczky Endre báró orsz. képviselőnk.

A Bfujság szemfényvesztése, megtévesztő 
szándéka nyilvánvaló. Megtudta valamikép, 
hogy Podmaniczky Endre bárónak sikerült a 
hetekben révbe vinni a bajai selyemíonógyár 
dolgát és a profi sszionátus népámitók siettek 
mesél mondani egy volt főispánról, annak 
levelezéséről és bizonyos érett gyümölcsről, 
melyről — elhisszük és méltányolni tudjuk — 
jobb szerelte volna Valentin mester, ha az ő 
ölébe hull.
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Jaj van a lökért körül.
— levél a szerkesztőhöz.

A fentebbi cím alatt közölt cikkünkre vo
natkozólag a következő sorok közlésére kér
ték szerkesztőségünket:

Tisztelt Szerkesztő Ur!

A Bajai Hírlap f. é. 55. számában »Baj 
van a lókert körül*  c. cikkre vonatkozólag 
szíveskedjék az alábbi sorokat közreadni.

Szives örömmel vettem T y 1* ’ c-nek a 
Lökért ügyei iránt való érdeklődését annál is 
inkább, mert azt — fájdalom — igen kevés 
alkalommal van szerencsém tapasztalni.

Tény az, hogy a mai napig 33 kocsi utcai 
szemét lett a kertészház mögé kihordva, de 
mivel magam annak közegészségellenes voltát 
eddig nem észleltem, nem is gondoltam arra, 
hogy ott rossz helyen lesz. Legközelebb a 
legnagyobb készséggel fogok intézkedni, hogy 
e téren kifogás többé fel ne merülhessen.

Az állami kertnek tddig is azon az oldalán 
raktározták a trágyát. Ez az oka annak, hogy 
nekem fel sem tűnt. Ez ügyben is el logok 
járni.

En a Lőkertben csaknem naponkint meg
fordulok és igazán nem tapasztalom, hogy a 
kertet kevesebben látogatnák mint azelőtt. 
Sőt azelőtt a pad és szék mindig elegendő 
volt, ez évben pedig már négyszer kellett 
széket, padot és asztalt kölcsönözni.

Egyébként a Lökért és a saját reputatióm 
megvédésének érdekében igen kérem, hogy 
további közérdekű észrevételeit velem, — mivel 
nagy elfoglaltságom miatt a hírlapi válaszokra 
időm nem igen jut — szóval, vagy levélben 
közölni szíveskedjék, előre is biztosítván a 
Lökért közönségét arról, hogy a legnagyobb 
buzgalommal fogok a tisztikarral együtt a 
bajokon segíteni.

A közszolgálat érdekében
készséges hive 

Dr. jYíoöer Qéza 
társulati elnök.

ZII EZ ZZ.

Valentin Jerémiás siralmai.
Ismét egy valentini kirohanás.

Emil támad, Emil bánja.
Izraelita polgártársaink a közeli napokban 

ünnepük meg Jeruzsálem pusztulásának emlé
két. Az emléknapon az öregek a templomban 
Jerémiás próféta gyönyörű siralmait éneklik, 
a fiatalság pedig sokhelyütt a templomok 
körül ijjakból nyilakat lövöldöz és bogáncso
kat dobál — a képzelt ellenségre.

Nyilvánvalóan ezen elégikus hangulat hatása 
alatt zengedezi Valentin Jerémiás a BFUjság 
szombati számában a »pártonkivüli« pártja és 
a saját bukása feletti siralmait, »egy bajai 67-es« 
álnév alatt önmaga által önmagához irt episz
tolájában s hogy korhű legyen, nyilait lövöldözi 
és bogáncsait dobálja — képzelt ellenfeleire.

Bármennyire keseregjen azonban Valentin 
Jerémiás a léte romjai felett és bármekkora 
könnyeket is hullasson lapja hasábjain a saját 
bukása felett, zokogó könnyei viszhangra nem 
találnak, nyilai célt tévesztenek és bogáncsai 
hatástalanul és eredménytelenül hullanak le 
előtte.

Valentin Jerémiás lapjában sok szép és jó 
bizonyítványt állít ki magáról. Készséggel elis
merjük, hogy fölötte bátor személyiség. Volt 
bátorsága 41 kasinói tagtársát együttesen meg 
sérteni, mert azok vele ellenkező politikai hit
vallást követtek.

A kigolyózási indítvány tárgyalásának folya
ma alatt megírta végrendeletét, átadatta azt a 
Casinó egyik nagyrabecsült választmányi tag
jának emlékül és nagy bátran leugrott a tar- 
peji szikláról a pártjának keresve keresett kar 
jai közé.

Most ismét felette nagy bátorságról tanús 
kodó támadással megdobálja bogáncsaival a 
Bajavidéki Takarékpénztár Részvénytársaság
nak, egyúttal a munkapártnak helybeli elnö
két, Érti Józsefet, a társaság igazgatóságát és 
felügyelő bizottságát, 15 úri embert, mert lelki 
szemeivel az állítólag ellene terjesztett gyiilöl- 
ség eredetét azokban fedezi fel.

Megnyugtathatjuk Valentin urat, hogy n.im 
| gyűlöli őt senki, gyülölséget nem terjeszt ellene 
I senkise, de igaz az is, hogy nem is szereti 
[ őt senki, még a saját pártja sem. A • hajsza 

terjesztése*  csak agyrém nála, aminek szülő 
, oka az — hogy még egy igazságot megálla- 
! pitsunk — miszerint tapasztalati tény, hogy 

minden bukásban levő egyén rendszerint a 
saját bukását nem a saját hibáinak és fogya- 
tékosságainak, hanem mások hibáinak, mások 
állítólagos irigységének és gyűlölködésének 

i tulajdonítja.
És végül még egyre vagyunk bátrak Valen- 

; tin Jerémiás ur figyelmét felhívni: Akinek 
erkölcsi tárházát üvegtető födi, az ne. dobálód- 
zék, mert az első visszadobás az üvegtetőt 
könnyen összetörheti.

Egy munkapárti.

A szerkesztőségből. A felelős szerkesztő 
távollétében Spitzer Zoltán szerkesztő felelős 
a Bajai Hírlapért.

Baján a főispán. Ifjabb Szemző Gyű a 
főispán ma, vasárnap Bajára érkezik. A főis
pán a holnapi közgyűlésen elnökölni fog.

— A hétfői közgyűlés. Ifjabb Szemző 
Gyula főispán elnöklése mellett, augusztus 8-án 
délelőtt 11 órákkor közgyűlést tart a törvény 
hatósági bizottság. A közgyűlést d. e. 10 óra- | 
kor közigazgatási bizottsági ülés előzi meg I

— Tury Mátyás, az adókivető-bizottság 
elnöke. A pénzügyminiszter Tury Mátyás ny. 
tiszti főügyészt, a baiai törvényhatósági közé- j 
lelnek évek sora óta tekintélyes szóvivőjét és 
a bajai polgárság érdekeinek alapos ismerőjét I 
nevezte ki a helybeli adókivető bizottság el
nökévé. A kinevezés hire kétségkívül megelé- í 
gedésre talái a társadalom minden rétegénél, ; 
mert Tury Mátyásnak pirtatlan, igazságszerető és 1 
polgártársai iránti méltányosságtól vezérelt közé- j 
leti múltja erős biztosíték arra, hogy az uj adóki 
vetés az igazság jegyében és a polgárság iránti 
pártkülömbség nélkül való méltányosság szel 1 
lemében fog végbemenni. Az adókivetés határ
idejét a pénzügyigazgatóval egyetértőleg fogja . 
Tury Mátyás megállapítani. Hir szerint augusz
tus végére, vagy szeptember elejére várható 
az adókivetés kezdete.

Bácskai képviselők nyári szünete. 
A parlamenti szünet nagy részét vidéki ottho 
nukban és kerületükben töltik a bácskai kép
viselők. Pödmaniczky Endre báró bajai képvi
selő kelebiai birtokán időzik és közelebb Bajára 
is ellátogat. Vojnits István báró Szabadkán van 
ezidőszerint, Latinovics Pál augusztus 8-án Ba
latonfüredié megy, Szutríly Lipót pedig Baján 
tartózkodik.

Felülfizetés az Annabálon. A Kath
Nőegylet Annab-álján, mely minden tekintet
ben igazán fényesen sikerült, felülfizetni szíves
kedtek .Pödmaniczky Endre báró, Szemző Gyula 
főispán 20—20 kor , Várossy Gyula dr. érsek 
10 kor. Bajlós Bertalan, dr Koller Imréné, Ko 
lozsváry Sándor, Németh Józsefné, özv.Rogovics 
Ignácné, 5—5 kor. Kollár Ágostonná 3 kor. 

Bayer Ernő, dr. Nikolausz Béláné, dr. Reiser 
Péter, dr. Szirmai Vidor, özv. Zaun Mórné 2 
2 kor. dr. Fehér Lőrinc 1 kor. A szives felül 
fizetéseket köszöni az elnökség.

Megnyug-tatás a bajai adófizetőknek.
Az ex-lex végével beáll megint az adófizetés
nek mi tűrés tagadás, kellemetlen köteles 
sége. A valentinlap ebből az alkalomból elég 
naivul a városi adóhivatalt hivja föl méltá
nyosságra az adóbehajtás körül, mintha ez a 
kormány utasítása néikiil bármi méltányossá
got is gyakorolhatna. Örömünkre szolgál kü- 

; lönben az a lapzártakor érkezett híradás, hogy 
a Hédervéry-kormány mia minisztertanácsán 
elhatározták, hogy az exlvxben fölszaporodott 
adók behajtása körül a legmesszebbmenő mél 
tányosságra utasítják a pénzügyi hatóságokat. 
A rendelet közelebb megjelenik, mégpedig a 
valentin-ujság nagyképü sürgetése és a bajai 

j városi adóhivatal segítségül hívása nélkül.
- Eg-y zajos élet vége. Sokan emlékez

nek itt Baján, de Bácskában is Sauer Jenőre, a ba
jai járásnak mulatós, délceg rendőrfelügyelőjére, 
akit a gavalléros élet anyagi pusztulásba so
dort. Felfüggesztetették állásától, elárverezték 
mindenét és most egy esztendeje Budapestre 

j költözött Sauer. Itt ügyvédi irodába állott, jogi 
szigorlatokra készült, de boldogulni sehogysem 
tudott. Közben felesége is elhagyta a szeren
csétlen embert és a sok balsors a héten mé
regpoharat adott a kezébe. Sauer Jenő öngyil
kos szándékkal mérget ivott és meghalt.

— Táncpróbabál. Özv. Zaun M. Márkné 
augusztus hó 13-án a Bárány-szálloda nagy
termében tartja meg zártkörű táncpróbabálját, 
m -lyre az érdeklődő közönséget szívesen látja 
vendégül. A még most folyó táncórákra is 
barmiko szívesen fogadja a szülőket vagy 
érdeklődőket.

— Ruhavarrás és oipészkurzus. A bajai 
ipaiestület elnöksége a következő fölhívás köz 
lésére kért. A m. kir. kereskedelmügyi minisz- 
t r urnák rendelete folytán a >M. kir. Tech
nológiai Iparmuzeum*  Igazgatósága Baján, f. 
évi augusztus hó 10-től, 1911 március hó vé
géig a férfi, nőirulia és a cipész ipar köréből 
4 hetes tanfolyamot napi 4 órás oktatással, 
az asztalosság kikészítő és csinozó miveletei 
köréből 10 napos napi 8—9 órás oktatás 
mellett tanfolyamokat szándékozik tartani. Fel
hívjuk az érdekelt iparosokat és iparosnőket, 
hogy akik a tanfolyamon résztvenni óhajtanak, 
az ipartestület hivatalában mielőbb jelentkezze
nek Az Elnökség.

A kis önzetlen
vagy

kroki a krokiról.
Emiliáda. —

Két eszkimó találkozik Grönland legészakibb 
részén. Az egyik egy félig elfogyasztott jeges
medve-sonkát tart a kezében és jóízűen fala
tozik. A másik guggoló helyzetben ül és mind 
a két kezével a hóban kaparász Ugylátszik 
keres valamit.

Első: Mit csinálsz Innuit?
Második: Hogy mit csinálok Nyershusevő.2 

(Szomorú aiccal): »A felmondott bolthelyisé
get*  keresem.
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Első (buta vigyorgással): Mi az, hogy fel 
mondott bolthelyiség?

Második : Az egy ellenzéki kroki, mely 
kőkorszakbeli eseményekkel foglalkozik.

Első (fogalma sincs arról mi az a kroki): 
Megbolondultál, hogy egy kroki után a hó 
alatt kutatsz? Mi? Hat a krokik már a hó 
alatt teremnek, a lucskos, iszapos sárban? 
Mi -1 Te rénszarvas, te !

Második (fölemelkedik és védekezni próbál 
a szóáradattal szemben): De kérlek, gondold 
meg, hogy egy ellenzéki krokiról van szó . .

Első (kíváncsian): Nos ?
Második: Nos, egy ellenzéki krokit csak 

nem kereshetek a hómezők felett. Az nem 
szereti a világosságot . . .

Első (megpróbál okosan gondolkodni): Neked 
csakugyan igazad lehet . . . (Újabb gondol
kodás után): Te, ne haragudj meg a kérdé
semért, mi az a kroki?

Második (hahotázni kezd és pártvezéri buk
fenceket vet a hóban): Oh, t< lepasszolt északi 
fény! Te állítólagos társaslénv, te! Félóráig- 
vitatkozol itt velem a krokiról s most kisül, 
hogy még azt sem tudod, mi az a kroki . . 
Nagy matnmulh vagy te Nyershusevő I

Első (szégyenkezve): Látod, igazán nem 
tudom mi az a kroki; de írni azért írtam 
már ilyent . . .

Második (meglepődve): Ne mond?! Te 
krokit írtál? Mutasd!

Első (még mindig szégyenkezve kéziratot 
vesz elő): Itt van.

Második (mohón olvasni hezd): A milliós 
por. (Gondolkodik): Hm . . . nagyon ismerős 
citn. Tovább olvas): Szereplők: Ex, Pens, 
Nóta. Tizenkétezerkorona és Hatezerkorona. 
Egy elnök és több igazgatósági tag. (Felkacag): 
Micsoda nevek ? I Ugyan hol vetted őket ?

Első (a szerző önteltségével). Csak olvasd 
tovább.

Második (olvas): Bankjelenet, egyetlen -gv 
igazgatósági üléssel. (Újra kacagni kezd): Ilit 
ez meg miféle uj műfaj ?

Első (mivel már nagyon kiváncsi irodalmi 
zsengéjének hatására, türelmetlenül): Olvasd, 
Olvasd I . . .

Második (tovább): Első jelenet: Elnök az 
elnöki székben ül és csönget. Igazgatósági la 
gok erre felállanak és gépiesen szavazni kez
denek. Ez ellen tizenkétezer koron i erélyesen 
tiltakozik és adatokkal igazolja, hogy az Ex, 
Pens és Nóta társascég által teljesített mun- 
kácska oly csekély (majdnem semmi!) hogy 
azért jutalmat megszavazni egyáltalán nem le 
hét, de nem is szabad! Igazgatósági tagok 
azonban mindezek dacára is tovább szavaznak. 
Tizenkétezer koronát dühében megüti a guta, 
mire a gyorsan előhívott orvos eret vág raj a. 
A nagy vérveszteségtől aztán a szegény Tizen
kétezer korona rudukálódik . . . (Innuit elsá
pad ez utolsó szavaknál és kiejti kezéből a 
kéziratot. Majd amikor egy kissé magához tér, 
hirtelen rárohan Nyershusevőre és öklével az 
arcába üt. A másik pillanatban azonban már 
sírni kezd): Te rólam Írtad ezt a krokit?! 
Rólam, a világ legönzetlenebb teremtéséről I 
Oh, Istenem I . . . (Tovább sir.)

Az északi csillagok érdekelni kezdi ez a 
jelenet és lassan, méltóságteljesen eldönti fényé
vel a tájat, mire a zokogó Innuit, a világos
ság elöl menekülve, lázas gyorsasággal beássa 
magát a hóba. Még tán most is él, ha meg 
nem halt . . . Szög.

SZÉNA ELADÁS.
Crsekcsanáöon 100 métermázsa kifogástalan

muhar széna eladó.
Juöakozóöhatni: R a b a t a Péter 

tulajdonosnál. Jtázssám 229.

11681/1910. sz.

Ti‘ínesvá rí vásá.r-li i rdetés.
Az idei temesvri Szent Jakab

országos vásár
folyó évi augusztus lió 11-étől bezárólag 

augusztus hó lö-éig fog megtartatni.
jVtinöenféle áltat felhajtása az országos 

vásárra f. évi aug. hó 11-től, csütörtökön 

reggeli 5 órától kezöve meg van inegengeöve.

Temesváron, 1910. évi julius hó 12-én.
A városi főkapitányságtól:

Béé ferenc, főkapitány

4. a bajaszentistváni 908 sz. betétben A. -|- 
1 sórsz. 3381 3 hrszámu ingatlanból II. r. 
végrehajtást szenvedőt illető 3 4 ed részre 214 
kor. 50 fill kikiáltási át bán ezennel elrendeli 
és arra Bajaszent isiván községházánál 1910. 
évi augusztus hó 23. napjának délelőtti 
10 óráját kitűzi

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál
tási ár 2 .,-ánál alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az 1 ső részletet 15. a 2-ikat 30 
nap, a 3-ikat 45 nap alatt, mindig az árverés 
jogerőre emelkedésétől számított, de mégis az 
árverés napjától járó 5% kamataival együtt, a 
bajai kir. adóhivatal mint bírói letét pénztárnál, 
az ide két példányban és kellő felzetekkel 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz, az utolsó részletbe számít
tat ik be.

A kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság.

Baja, 1910. évi junius hó 16 napján.

Temmer, s. k.
kir. járásbiró.

Kiadmány hiteléül:

Varga,
telekkönyvvezető.

A szerkesztésért
ORTUTAY ISTVÁN

felelős.

Társszerkesztő:
SPITZER ZOLTÁN.

7409/1910. tkvi szám.

Xrvsrési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hal óság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Rimler János bajai ügyvéd kérelmére Aga- 
tity András és neje Dikán Katalin baja 
szentistváni lakos ellen 26 kor. 50 fill. tőke, 
ennek 1910. április hó 23 lói járó 5% kama- 
i ii. 1. kor. 40 fill. eddigi, ókor. 75 fill. e/ut 
tál megállapított és a még felmerülendő költ
ségeknek kielégítése végett az 1881. évi LX 
t-c 144. és következő §-ai, valamint az 1908. 
évi XLI. t c. 21. §-a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíró
ság területén lévő;

1. a bajaszentistváni 589. sz. betétben A 
1-2. sorszám, II. r végrehajtást szenvedett 
nevén álló 270. és 271. hrszám, 434. sz. házas 
beit elekre 804 kor.;

2. a bajaszentistváni 1508 sz. betétbeni A. 
4-3, 12., 13 és 15 sorsz. II r. végrehajtást 
szenvedett nevén álló 2330., 2764/1., 2765/1., 
2938 2 és 3821/1. hrsz. ingatlanra 492 kor.;

3. bjaszentistv.ini 3009. sz. b-tétbeni A 4~ 
1 sorsz. J ső r. végr. szenvedett nevén álló 
2937 2. hrszámu ingatlanra 496 kor kikiáltási 
árban ;

r--------------v

Száj és Jog
ápoló szerek.

Drezdai Motorgyár részv.-társ.
Németország; egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 
Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szivókázmotorokat — 

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillér be kerül.

Vezérképviselet:

Gellért Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

Leemessítítatií jótállás. Kelvezö firetési feltételek.

mí,.den e.uig létezőnél tökéletesebb és megbízhatóbb 
készít menyek, melyek a legújabban megállapított — tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján — sikeres és egyedül 

helyesnek talált alapelvek szerint készülnek.

Használati utasítás szerint eljárva a fogakat bizto
san megóvják a romlástól. Végtelen kellemes 
szájvíz. Ideálisán tiszta száj és fogak. MegSzet- 
hetlen előnyük, hogy rendszeres használat mellett 
megvéd a heveny fertőző betegségektől (vörheny, 
kanyaró, torokgyík stb.) és ezért gyermekek részére 
is különösen áldásos a használatuk Jöeális szép és 

jó fogkefék. Kaphatók használati utasítással

Gyarmati Emil piactéri gyógyszertárában Baján. 
Nagy üveg szájvíz 2 korona, kis üveg 1 korona 20 fill. 

I'ogpor 1 korona, fogkefe 1 korona 40 fillér.
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Al/i gyomorfájós, bélbeteg, étvágytalan, 
lesoványodó hoz hajlandós, használja a 

számos év óta jónak bizonyult gyomorsót, 
Schaumann gyógyszerésztől Stoekereuban. 
A Ví szabályozni és épségben tarani akar
nál ja jó emésztését, használja a Schau- 
mann-féle gyomorsót, 'apa ztalni fogja, hogy 
más szerek ellenében mily jól érzi magát.
C VAIT1 ArCfi eltávoli ja azoonal a fölösleges 
ujUlilUlöU gyomorsavat és előmozdítja 
az emésztést. Egy doboz ára 1 kor. 50 fill. 

Gyomorsó-pasztillák 
tást teszik, mint a gyomorsó. Ára ta solyon- 
kint 3 phiolával á 10 gyomnrsó-pasztillával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 
doboz megrendelésnél utánvéttel Schaumann 
gyógysz. rész Stockerau-ban. - Kapható min
den gyógysz< rtárban. Magyarországi föraktá':

Dr. Egger L. és dr. Egger J.
gyógyszertára Budapesten.

Alapttatott 1846-ban.

▼ aranyéremmel 
kitüntetve.

Az 1900. évi 
iparkiállításon

KÖNYV-. ZENEMŰ-. PAPÍR-. IRÓ- 

és 

RAJZSZERRAKTÁR.

KÖNYVNYOMDÁI MŰINTÉZET. II 
DI5ZKÖNYVKÖTÉSZET.

A..0AJAI HÍRLAP" kiadóhivatala. j|

▼

KOLLÁR A. BAJA,
Könyvkereskedésemben

nagy raktár a legújabb irodalmi 
diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű 
tan- és segédkönyvek-, térképek-, 

földgömbök és zenemüvekből
Irodai évé- és rajz- 
papirok, iró- és rajz

szerek, vonalzott üzleti 
könyvek nagy válasz
tékban a legjutányosabb 
árakon beszerezhetők.

Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak.

BAJAI HÍRLAP
I

8984,1910. tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Bruck Samu és Aurél bajai ügyvédek által 
képviselt Paschkesz Szldóia wieni lakos javara, 
Szabó János nős Baj Jusztinával és Szabó 
Mihály nős Ungvári Zsuzsannával, ellen 2500 
kor. tőke, ennek 1909. évi december hó 1 tői 
járó 8° # kamatai, 147 kor. 50 fill. eddigi, 
48 kor. 30 fill. ezúttal megállapított és a még 
felmerülendő költségeknek, nemkülönben csat
lakozott és dr. Boros József ügyvéd által 
képviselt özv. Paplovszki Lászlóné 100 kor 

i 500 kor., 90 kor 80 fill. tőkék és jár., dr.
Fehér János ügyéd által képviselt özv. Fehér 
Lőrincné 165 kor. 14 fill tőke s jár, dr. 
Fischhof Zsigmond ügyvéd által képviselt 
Ungvári István 850 kor., Fischhof Vilmos 
178 kor. 90 fill., Felső István 50 kor. 18 fill. 
tőkék és jár., dr. R mler János ügyvéd által 
képviselt Simon Sindor 520 kor. tőkés jár, 
dr. Nyiraty János ügyvéd által képviselt 
Nyiraty István 55 kor. 60 fill. tőke s jár., 
dr. Bruck Samu és Aurél ügyvédek által 
képviselt Bajai kereskedelmi- és iparbank 
80 kor. tőke s j ir. és 80 kor. s jár., Tury 
Mátyás ügyvéd által képviselt Bajai Taka
rékpénztár 710 kor. tőke és járulékaiból álló 

| követelése kielégítése végett az 1881. LX. t.-c.
144. és következő §§-ai, valamint az 1908. évi 
41. t.-c. 21. § a alapján a szabadkai kir tör 
vényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 

: területén lévő Szeretnie községben fekvő 1. 
a szeremlei 489 sz. betétben A. I. 1 —10 sor
szám alatt foglalt 794 hrsz. 245 négyszögöl 

1 területű beltelki kertre, 695. hrsz. 162 négy
szögöl területű 293 ö. i. sz. udvarral a belte 
lekben fekvő házra, 737. hrsz 108 négyszög
öl területű beltelki kertre. 1542/2. hrsz. 600 
négyszögöl területű, szérüs kertek dűlőben

Báró Eötvös-utca 5. sz. a.

K

Vtermékek-, 
' |____

könyvkötészetem
Diszmüvek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá 

képkeretek, (Passepartous) 
iróaljzatok, stb. 

előállitására van berendezve. 

levő rzántóra, 1758. hrsz. 1 hold 565 négy
szögöl területű, felsősugovicza dülőbeli szán
tóra, 2145. hrsz. 290 négyszögöl területű 
szunyogér dülőbeli szántóra, 3051 hrsz. 353 
négyszögöl területű, fertő dülőbeli szántóra, 
3440. hrsz 1 hold 800 négyszögöl területű, 
árkosdomb dülőbeli szántóra, 3974. hrs. 882 
négyszögöl területű, fásduna dülőbeli szántóra 
és a 2. sz. betét A. lapján bevezetett közös 
legelőből járó hat 1742-ed részre 2109 kor. 
kikiáltási árban és 2 a szeremlei 686. számú 
betétben fölvett A. -j- 1. sorsz. alatt foglalt 
és a 2 sz. betét A. lapján bevezetett közös 
legelőből járó egy/1742-ed részre 10 korona 
kikiáltási árban ezennal elrendeli és annak 
Szeretnie községházánál 1910. évi augusztus 
hó 27. napjának délelőtt 10 óráját kitűzi.

Az elárverezendő ingatlanok a kikiáltási ár 
2 ,,-adánál alul eladni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10° 0-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a másodi
kat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, min
dig az árverés jogerőre emelkedésétől számí
tott. de mégis az árverés napjától járó 5° 0 
kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint 
birói letétpénztárnál az ide két példányban és 
kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit- 
tatik be.

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság.
Baja, 1910. évi junius hó 2.

Temmer, s. k. kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül: Varga, tkvezető.

Hirdetéseket 

jutányos áron felvesz a kiadóhivatal.

KÖNYVNYOMDÁI ms
MÜINTÉZETEM

modern berendezéssel izlésessen állít elő 

müveket, folyóiratokat, báli- és la
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár
tyákat, névjegyeket, számlákat, 

levélpapírokat, levélbori- 
tékokat, körleveleket,

W gyászjelentéseket, árjegy-
jT /.ékeket, falragaszokat, stb.J fekete és színes nyomással.

Nagy raktár községi, köz
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból 
Bármilyen kőnyomdai 
munkák a legolcsóbb 

áron vétetnek fel.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájáéi i


